記入の仕方

様式第１号（第２条関係）

奨 学 生 願 書

  年  月  日

さぬき市教育委員会 御中

志 願 者 (氏名) 讃岐 花子      ㊞

連帯保証人 (氏名) 讃岐 太郎      ㊞

(保護者)

連帯保証人 (氏名) 讃岐 一夫      ㊞

(保護者以外)

私は、さぬき市奨学金条例に基づき奨学金の貸付けを受けたいので、次のとおり

関係書類を添えて申請します。

志
願
者
本
人

ふりがな

氏 名

さぬき はなこ

讃岐 花子
生年月日 平成１８年 ５月１０生

現住所
〒777-7777

香川県さぬき市寒川町石田東甲425番地
電話番号 （０８７９）２６－９９９９

貸付の対象

となる学校

区   分

□国 立

□公 立

☑私 立

☑大学□短期大学

□大学院□専修学校

□高等専門学校

□高等学校

通学形態

□ 自宅通学

□☑自宅外通学

在 籍･
出身校

□国 立

☑公 立

□私 立

 ○○○  大学（高校）     学部  ○○ 科

      在学中・卒業予定・卒業

在籍･進学
希望校

□国 立

□公 立

☑私 立

 ○○○  大学（学校） ○○  学部 ○○○ 科

   ２０２９ 年 ３月卒業予定（修業年限 ４年）

希望貸付期間   ２０２５ 年  ４ 月から ２０２９ 年  ３ 月まで

連
帯
保
証
人

保
護
者

ふりがな

氏 名

さぬき たろう

讃岐 太郎
生年月日 昭和５０年 ５月２０ 日 生

現住所
〒777-7777

志願者本人と同じ

志願者との続柄 父

電話番号 （0879）26－9999

職業及び勤務先 営業・販売事務  ○○○建設株式会社     電話（087）822－9999

上
記
以
外

ふりがな

氏 名

さぬき かずお

讃岐 一夫
生年月日 昭和４５年 ６月１０日 生

現住所
〒666-6666

香川県高松市○○町○丁目○番地

志願者との関係 叔父

電話番号 （087）832－9999

職業及び勤務先 行政事務 香川県庁               電話（087）832－8888

志
願
者
以
外
の
生
計
同
一
者

就
学
者
以
外

氏 名 続柄 生年月日 同居・別居 勤務先等

讃岐 和子 母 昭和52年7月7日 同居・別居 株式会社 讃岐

讃岐 里子 祖母 昭和21年11月1日 同居・別居 無職

   同居・別居

   同居・別居

就
学
者

氏 名 続柄 生年月日 設置者別 学校名 通学別

讃岐 次郎 兄 平成16年12月20日 国・公・私 ○○大学 自宅・自宅外

讃岐 三郎 弟 平成20年12月30日 国・公・私 ○○高校 自宅・自宅外

   国・公・私  自宅・自宅外

令和７年４月１日以降の状況（予定）を記入してください。
例）申込時点で大学４年生で３月卒業、就職予定 ⇒「就学者以外」
  申込時点で中学校３年生で４月から高校進学 ⇒「就学予定の高校について記入」
★生計同一者の範囲については、裏面に記載していますので、参考にしてください。

それぞれが、別の印鑑を使用する。

記入の仕方
生計同一者の範囲

○生計同一に含める人

 ① 同居・別居にかかわらず、志願者本人と生計が同じである人

  （原則として、同一の住民票に記載されている者は、生計同一と考えます。）

 ② 生計維持者が出稼ぎや勤務地の関係（単身赴任等）で別居している人

 ③ 就学又は病気療養のために一時的に別居している人

 ④ 主に扶養している別居の祖父母等（税法上の扶養関係にある人）

○生計同一に含めない人

 ①別居・独立している兄弟姉妹や志願者と生計が違う祖父母等

（原則として、同一の住民票に記載されている者は、生計同一と考えます。）

 ②離婚を前提とした別居中で、志願者や父（母）と生計が違う母（父）